
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
DECRETO Nº 001, de 02 de Janeiro de 2020. ....................................1 

 

 

 

DECRETO Nº 001, de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Nomeia os Membros do 

Conselho Tutelar no 

Município de 

Esperantinópolis-MA e 

dá outras providências.  

 

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, Aluísio 

Carneiro Filho, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Decretada a nomeação dos membros do Conselho Tutelar 

no Município de Esperantinópolis-MA para o mandato de 10/01/2020 a 

10/01/2024.  

 

Art. 2º - O Conselho Tutelar fica constituído pelos seguintes membros 

titulares: 

I. Maria Antonia Almeida Magalhães 

II. Joesmar da Paz Ferreira 

III. Varleude Pereira Veloso 

IV. Quelma Matias Nascimento 

V. Maria Francisca Cavalcante do Carmo 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Esperantinópolis – MA, 02 de Janeiro de 2020. 

 

_______________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2020, PAG 01/01 

Poder EXECUTIVO  


